

Mässor

Västeråsmässan oskyldigt drabbad

Text och foto Runa Patel

Den XIII:e stenmässan i Västerås kunde inte genomföras i år på grund af löneförhandlingskonflikten där bl a vaktmästare till kommunala idrottsanläggningar var uttagna i strejk.

I det längsta hoppades Västerås Amatörgeologiska Sällskap (VAGS) på att allt skulle lösa sig till det bästa trots strejken. En kommunalpolitiker hade nycklar till Västeråshallen och hade lovat att låsa upp. På måndagen i veckan före mässan gjorde VAGS tillsammans med politikern ett besök i hallen för att förvissa sig om att allt skulle fungera. Man kom in i hallen där det visade sig att det stod en stor scen kvar mitt på golvet. Scenen skulle kunna flyttas till sin förvaringsplats, men - och här börjar det



faktiskt likna sabotage - där satt ett alldeles nytt, stort hänglås på dörren och ingen nyckel stod att finna i nyckelskåpet. Kanske låg nyckeln i byxfickan hos någon som ville vara säker på att hallen inte användes under strejken?

VAGS kunde inte göra annat än att ställa in mässan och försöka nå utställarna med beskedet. Efter ett omfattande arbete via



Lennart Öhman, VAGS, förklarar situationen för besvikna besökare från Norge

brev, telefon och fax lyckades man nå alla utom en tysk och en polsk utställare vilka båda befann sig på resande fot under veckan. Värre var det naturligtvis med alla besökare. På lördagen kom uppskattningsvis 400-600 besökare, på söndagen något färre. Eftersom Västerås är en av de stora mässorna reser man långt för att besöka mässan. De mest långväga vi pratade med hade på morgonen åkt 45 mil från Norge resp 35 mil från Dalsland.

Trots den inställda mässan blev det fyra "utställare" som hade varor med sig och sålde från bilarnas bagageutrymmen eller från eget marknadsbord. Tillfälligheterna gjorde att det, trots det ringa antalet utställare, faktiskt fanns mineraler för samlaren, råsten och tillbehör för sliparen, trumlade stenar för den healing-intresserade samt smycken. Det blev med andra ord en mini-mini-mässa utomhus.

Besvikelsen över den inställda mässan var naturligtvis stor hos samtliga besökare, men reaktionerna mycket olika. Några vände tvärt på klacken och gick, några stannade till och pratade om sin besvikelse, några var nära att ta till gråten. Men många handlade glatt av det lilla utbud som fanns. En besökare sa: "Konstigt att man kan göra av med så mycket pengar när det egentligen finns så lite att köpa!"

Kommersens var livlig på den inställda mässan

Kongsvinger

To strålende augustdager var selvsagt ikke det beste messevær. Da bør det erfaringsmessig være ; litt kjølig, overskyet, såpass at det kan bli regn.

På Kongsvinger hadde mange latt seg friste av et parogtjue grader varmt, godt Glømmavann. - Det skjer ikke så ofte!

Likevel, 1200 mennesker hadde latt seg lokke, kanskje det var bra det ikke kom flere for lokalene var i trangeste laget. Men det ble en intim stemning ut av det. Arrangørene, Solør og Odal - og Øvre Romerike Geologiforening har all ære av arrangementet, de har planlagt grundig gjennom et år og sørget for at en stor stab med foreningsmedlemmer, forøvrig kledd i spesialtilvirkede caps og T-trøyer. (Ble også frambudt til salg), gikk publikum og utstillere til hånde. Eget utstillingsmerke (pin) og STEIN 3/95 som spilte opp til messa med artikler om områdets geologi var også å få kjøpt. (Vi har en mistanke om at det fortsatt er mulighet for å skaffe seg messeartiklene. Ta kontakt med foreningene!)

I likhet med NAGS-messene de seineste årene; det var lite nytt å se på mineralfronten. Det eneste vi la merke til var Trond Hegrenes rikholdige utbud på kvarts fra Kirkenesområdet. Stort sett grove saker, ganske pent, tildels klart, endel skader, men noe var helt og pent. Liknet litt på Tempelseter og Tinnsjøvariantene. Prisene ble etter hvert fornuftige på dette materialet som vi nok skal få se mere til, ifølge Trond.

Hvor tar alt det andre som blir funnet veien, eller er det slik at det ikke er noen nye forekomster? Fortell, fortell, - den som måtte vite noe! Vi lover å ikke si det noen, - bare skrive.

Men det var ikke slik at man ikke kan få supplert sin samling en godstuff eller to. For en rimelig penge, eller ved å bytte med medbrakt fra egen samling. Selv ble på sistnevnte vis ved en fin og klar kvarts-i-rosettgruppe fra Neverfjord i Finnmark. En liten stuff med kalkspat xx, albitt xx og kvarts xx, fra Trond H. Spillhaug som forøvrig hadde mønstergyldig god oversikt og orden på stuffene sine. (foto s.235) Vi fikk også lagt

vår klamme hånd på en praktfull kalkspat stuff (foto s. 187) fra Bjønndalen Bruk i Akershus. Senere viste det seg at Einar Ødegård (Oslo og Omegn Geologiforening) som vi byttet med, vant konkurransen om messas beste stuff med en litt større sak fra samme drusa. De fleste var i likhet med undertegnede fornøyd da vi la i vei på hjemtur søndag ettermiddag. En langveisfarende inder var strålende fornøyd. Det skyldtes sikkert ikke minst det faktum at han fikk solgt et par stuffer med svært gode zeolitter til en derværende innkjøpsansvarlig for Mineralogisk Geologisk Museum i Oslo.

Vi vil allerede nå minne om at NAGS-messa i 1996 blir på Oppdal i Sør-Trøndelag, første helgen i august. Merk tiden!

Moss

Samtidig med Mossemessa var det lagt opp til et bredt anlagt nordisk symposium om geologien i Oslofeltet/Langesundsområdet. Både messa og symposiet har blitt gjennomført på en grei måte. Referat fra disse begivenhetene vil komme i neste nummer. I mellomtiden skal vi ta rede på hvorfor Nordisk ministerråd kunne komme på den vanvittige ideen å unnlate å gi dette arrangementet støtte. Var det det manglende balettinnslaget, eller sitter det for mange fastklebte sugerør i rådkassa? Følg med.

Sandvika

Dette var en messe som ble arrangert for første gang. Dristig satsning fra Tom Hoels side. Vi var ikke der selv, men har snakket med tre av utstillerne. De var alle fornøyd. Det var ikke mer enn ca.1000 betalende innom på de to dagene, men de som kom var rause med lommebøkene. Kjøpesterkt publikum på de kanter. Trofaste Lothar smilte bredt, har vi hørt - da må det ha vært bra. Så du satser vel til neste år Tom? Slik vi vurderer det så må det være plass til en steinmesse i Osloområdet i begynnelsen av november. Tlf. fra Tom 9/12, han satser, nov. '96.